
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Tervolan kunta

Lausunto

11.09.2018

Asia:  VM048:00/2017, VM/1353/03.01.00/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien ja maakuntien taloustietojen 
tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Taloustietojen raportoinnin kehittäminen manuaalisesta automaattiseksi on positiivista ja nykyajan 
vaatimuksiin vastaamista. Tietojen raportointia koskevien säädösten yhteenkokoaminen on myös 
myönteinen kehityskulku. Kokonaisuudessaan esityksen tavoitteet ovat kannatettavia.

Esitetyn toimintamallin aiheuttamat vaikutukset

Lyhyellä aikavälillä esitetyllä toimintamallilla on työllistävä ja kustannuksia lisäävä vaikutus, koska 
toimintamallin muutos aiheuttaa muutoksia koko organisaation nykyisiin toimintatapoihin sekä 
tietojärjestelmämuutoksia.

Pitkällä aikavälillä vaikutusten voidaan olettaa kääntyvän positiiviksi, mutta esityksessä arvioitu 
henkilötyövuosien säästö on ylimitoitettu. Prosessien automatisoituessa resurssien tarve voi 
pienentyä, mutta myös kohdistua uuteen työvaiheeseen; tässä tapauksessa esimerkiksi virheiden 
läpikäymiseen ja tietojen korjaamiseen.

Esitetyn toimintamallin vastuiden selkeys

Esitetyn toimintamallin vastuut ovat selkeät.

Esitetyn toimintamallin toimeenpanon edellyttämät toimenpiteet kunnissa

Toimeenpano kunnassa edellyttää todennäköisesti erillisen projektin käynnistämistä, koska muutos 
vaikuttaa koko organisaatioon, ei pelkästään taloushallintoon. Tietojärjestelmien päivittäminen tai 
uusien tietojärjestelmien hankinta lisäävät huomattavasti kunnan kustannuksia. Lisäksi on 
huomattava, että tällä hetkellä on käynnissä tai käynnistymässä muitakin isoja muutoksia, kuten 
tulorekisterin käyttöönotto, joka jo sitoo kuntien resursseja.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Millaista tukea tarvittaisiin esitetyn raportointimallin onnistuneeseen toimeenpanoon

Valtio voisi myöntää avustusta lain toimeenpanosta aiheutuviin kustannuksiin. Avustuksen 
hakemisen ja käytön raportoimisen tulisi olla mahdollisimman yksinkertaisia.

Koulutusta pitää järjestää alueellisesti. Hyvien käytäntöjen kerääminen ja jakaminen edelleen.
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